
 

D.C. n° 2014/00007 pag. 1 di 1  

 

Comune di Ragogna 
Provincia di Udine 

_________________________________________________________ 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

ANNO 2014 N° 00007 del Reg. Delibere 
 
OGGETTO: Surroga del Consigliere dimissionario Bosari Pietro 
 
1) Parere favorevole di regolarità tecnica 
 (art. 49, comma D.Lgs. 267/2000) 
 
 Il Responsabile del Servizio segreteria 
 F.to dott.Sandro Michelizza 
 
 

_______________________________________________________ 
 
L'anno 2014, il giorno 11 del mese di giugno alle ore 20.30 in seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo 
ordine del giorno notificato ai consiglieri il 05/06/2014 nella Sede Municipale si è riunito il Consiglio Comunale in 
sessione ordinaria, seduta pubblica di prima convocazione. Fatto l'appello nominale risultano: 
CONCIL Alma Sindaco presente 
PIDUTTI Adriano Vice Sindaco presente 
PASCOLI Marco Assessore presente 
MARCUZZI Elena Agnese Assessore presente 
LEONARDUZZI Rossella Consigliere presente 
BORTOLUZZI Claudio Consigliere presente 
DAFFARRA Irene Consigliere presente 
COLLINI Ambra Consigliere presente 
MAESTRA  Claudio Consigliere presente 
MARCHELLO Yuri Consigliere presente 
SIMONITTO Igor Consigliere presente 
GIROTTO Nuto Consigliere presente 
LIZZI S imone Consigliere presente 
SANDRI Ugo Consigliere presente 
BELLANTUONO Vincenzo Consigliere presente 
SIMONITTO Mauro Consigliere presente 
                                 
 
Assiste il segretario comunale  dott.Sandro MICHELIZZA. 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. CONCIL Alma nella sua qualità Sindaco ed espone 
gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione: 
 



 

D.C. n° 2014/00007 pag. 2 di 2  

Sono presenti in aula gli Assessori Esterni Bosari Pietro e Daffarra Mirco 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 recante "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"; 
 
VISTA la L.R. 11.12.2003 n.21  e s.m.i.; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il verbale in data 26.05.2014 dell’Adunanza dei Presidenti di Seggio relativo alla proclamazione dell’elezione alla 
carica di Sindaco, nonché dei 16 Consiglieri assegnati al Comune, a seguito delle consultazioni elettorali del 25 maggio 
2014; 
 
VISTA la nota datata 30 maggio 2014  presentata  dal Consigliere Comunale Bosari Pietro (eletto nella lista civica 
“Insieme per Ragogna Alma Concil” ) al protocollo generale del Comune n. 3032 in data 04.06.2014, con  la quale sono 
rassegnate le dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale, ai sensi e per gli effetti dell’art.38 del D.Lgs. 18.08.2000 
n.267; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art.45 del D.Lgs. 267/2000 sopra citato nei consigli comunali il seggio che durante il 
quinquennio rimanga vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella medesima 
lista segue immediatamente l’ultimo eletto; 
 
 
PRESO ATTO che a seguito della deliberazione consiliare n. 6  di data odierna avente ad oggetto: “Elezioni 
amministrative del 25.05.2014. Esame delle condizioni di eleggibilità e di compatibilità del Sindaco e dei Consiglieri", il 
Consiglio Comunale risultava così composto: 

 
Alma Concil                              Sindaco 
Consiglieri Comunali nella lista:  INSIEME PER RAGOGNA ALMA CONCIL 
collegata al candidato eletto Sindaco 

- Leonarduzzi Rossella  
- Pascoli Marco 
- Marcuzzi Elena Agnese 
- Bortoluzzi Claudio 
- Pidutti Adriano 
- Daffarra Irene 
- Collini Ambra 
- Maestra Claudio 
- Marchello Yuri 

 
Consiglieri Comunali nella lista:  RAGOGNA VIVA (E' ORA, CAMBIAMO VERSO) 

- Igor  SIMONITTO 
- Girotto Nuto 
- Lizzi Simone  
- Sandri Ugo 
- Bellantuono Vincenzo 
- Simonitto Mauro 
 
 

CONSIDERATO che la sig.ra Gubian Orietta, rappresenta il candidato della lista “Insieme per Ragogna Alma Concil” 
che segue immediatamente l’ultimo eletto; 
 
VISTA la nota prot. n. 3055. del 5 giugno 2014. con cui si è invitata la Sig.ra Gubian Orietta a partecipare ai lavori 
consiliari; 
 
RICHIAMATE le cause di ineleggibilità e di incompatibilità previste al Cap. II Titolo III del D.Lgs. 267/2000 più volte 
citato; 



 

D.C. n° 2014/00007 pag. 3 di 3  

 
 
RICHIAMATA la circolare regionale n. 15 /EL del 27 maggio 2014 del Servizio Elettorale della Regione Autonoma 
Friuli Venezia Giulia avente ad oggetto :"Proclamazione degli eletti ed adempimenti conseguenti. Prima seduta del 
Consiglio comunale. Nomina della Giunta Comunale"; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole reso dalla Posizione Organizzativa del Servizio interessato in ordine alla regolarità 
tecnica, espresso ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000; 
 
UDITI  gli interventi che di seguito si riportano: 
 
Bosari Pietro: comunica che a seguito della richiesta del Sindaco di nominarlo Assessore, ha preso la  decisione di 
rassegnare le dimissioni da Consigliere  volendo fare un atto di generosità nei confronti del Comune di Ragogna e 
consentire così  di allargare la squadra degli  amministratori. 
 
Con la seguente votazione palese: 
favorevoli: 10 
contrari: 0 
astenuti: 6 (Simonitto Igor, Girotto Nuto, Lizzi simone, Sandri Ugo, Bellantuono Vincenzo, Simonitto Mauro) 
 

DELIBERA 
 
1. di dichiarare l’inesistenza di cause di ineleggibilità e incompatibilità e, conseguentemente  convalidare, per le ragioni 

indicate in premessa, alla carica di Consigliere Comunale nel rispetto di quanto disposto dal D.Lgs. 18.08.2000 n.267, 
la Sig.ra Gubian Orietta - della lista “Insieme per Ragogna Alma Concil", nata  a San Daniele del Friuli il 02.08.1972 
e residente in Ragogna – via  Osoppo 103; 

2.  di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo, per quanto di competenza, l’esecuzione della presente 
deliberazione, dando la necessaria e tempestiva comunicazione alla Direzione Centrale Pianificazione Territoriale, 
Autonomie Locali e Sicurezza – Servizio Elettorale nonché alla Prefettura di Udine; 

3.  di  prendere atto che ai sensi dell’art.38, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, il Consigliere Gubian Orietta,  una volta 
convalidato alla carica di Consigliere Comunale, entra in carica non appena adottata la presente deliberazione. 

 
Successivamente e con separata votazione,  con  voti favorevoli: 10, contrari: 0,  astenuti: 6 (Simonitto Igor, 
Girotto Nuto, Lizzi simone, Sandri Ugo, Bellantuono Vincenzo, Simonitto Mauro) la presente deliberazione 
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1,  comma 19 della L.R. 11.12.2003 n.21 e 
s.m.i., stante l’urgenza di porre in atto ogni necessario adempimento. 
 
 
 
 
 
 



 

D.C. n° 2014/00007 pag. 4 di 4  

Letto, confermato e sottoscritto 
  
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
 F.to CONCIL Alma F.to dott.Sandro MICHELIZZA  
 

   

____________________________________________________ 
 

Certificato di Pubblicazione 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio il 16/06/2014 e vi rimarrà affissa per 15 giorni 
consecutivi fino al 01/07/2014. 
 
  Il Responsabile della Pubblicazione 
Ragogna, li 16/06/2014 F.to Dott.ssa Barbara Degano 
 

   

________________________________________________________ 
Copia conforme all'originale esistente presso questi uffici.  
 
Ragogna,li ______________ Il Responsabile 
 _________________ 

________________________________________________________ 
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 consecutivi dal 16/06/2014 al 
01/07/2014. 
 
  Il Responsabile della Pubblicazione 
Ragogna, li 02/07/2014 F.to Dott.ssa Barbara Degano 
 

   
 

Comunicazione ai Capi Gruppo 
 

La presente deliberazione è stata comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 16/06/2014 con protocollo n°                . 
 
 

Attestato di Esecutività 
 

Il provvedimento diventa esecutivo dal 11/06/2014. 
Art. 1 comma 19 della L.R. 21/2003. 
 

 
  Il Responsabile dell'Esecutività 
  F.to Dott.ssa Barbara Degano 
 

   

____________________________________________________ 
 
 
 


